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Tisztújitás előtt.
Kecskemét th. város tisztikarának 

megbízatása folyó évi április hó 30-án 
lejár. Az uj tisztikar választása küszö
bön van.

Az uj tisztikar a régi szervezeti 
szabályok alapján fog megalakittatni, 
mivel a szervező bizottság még nem 
készült el munkálatával, az még köz
gyűlési tárgyalásra vár.

Az uj tisztikar alakítása iránt a 
kombinációk megindultak. Egyes vo
nalakon a korteskedés már folyik. Hol 
egy, hol más nevet hallunk egyik
másik állásra emlegetni. Megállapodás 
azonban tudtunkkal eddig nincs.

Ezek a körülmények bennünket 
arra késztetnek, hogy az intéző körök, 
a törvényhatóság figyelmet a szerve
zeti szabályok végleges megállapítása, 
s a választás előtt egyik-másik irányban j 
felhívjuk.

Megtörtént már és biztosan állít- 
hatjuk, ezentúl is ismétlődni fog, hogy 
a városnál megüresedett állásra hirde
tett pályázat meddő maradt Vagy ha 
akadt is ember, annak személye, mun
kaereje a kellő bizalmat fölkelteni 
nem tudta.

Ilyen esetek alkalmával az intéző 
körök panaszhangjait volt alkalmunk 
hallani.

Most a tisztújitás előtt kénytele
nek vagyunk rámutatni arra, hogy mi : 
volt és mi lesz jövőben is az oka 
annak, ha a közigazgatási szakra hir- ; 
detett pályázat meddő marad.

Ha figyelemmel kisérjük a köz
elet különböző ágaiban működő szel- ; 
lemi munkásoknak sorsuk javítására , 
irányzott törekvéseit s az intéző körök 
azon elhatározását, hogy úgy a minisz
tériumokban, mint a bíróságok és vas 
utaknál működő tisztviselők munkás
ságát előnyös fizetési rendszerek meg
állapításával igyekeznek méltányolni: 
kénytelenek vagyunk kijelenteni, hogy 
a közigazgatási téren működő tisztvi 
selők munkája van legmostohábban 1 
díjazva.

Hogyan várhatják hát azt, hogy 
szorgalmas tanulmány és hosszas küz
dés által tekintélyt szerzett egyének 
olyan pályára lepjenek, amelyen tisz
tességes fizetés helyett csak a becsli 
lettel teljesített kötelességtudata jutal
mazza odaadó munkásságukat.

Elérkezett a végórája annak, hogy 
tisztifizetéseket a mai viszonyoknak 
megfelelőleg rendezzük a legmagasabb 
állástól a legalacsonyabb állásig. A 
szervező-bizottság most azt célozza; 
eljárását a legnagyobb mértékben 
helyeseljük ; hisszük, hogy a törvény
hatósági bizottság annak támogatásá
tól, a fizetésjavitások megszavazásától 
nem fo£f elzárkózni.

A fizetések rendezésénél minden 
esetre figyelembe kell venni, mérv
adónak kell tekinteni az állásokkal 
járó felelősséget és, megterheltetést.

Hogy tehetségesebb fiatalságunk 
vonakodik a közigazgatási pályára 
lépni, abban látjuk okát, hogy intéző
köreink a munkaerőket akkor, midőn 
arra alkalom nyílik, nem méltányolják 
nem részesítik kellő bizalomban, sok 
szór mellőzik. Ami azután azt ered
ményezi, hogy azok, kiknek talán 
némi kedvök volna is a közigazgatási 
pályára tudva azt, hogy kellő mél
tánylásban idővel sem részesülnek, 
arra lépni nem mernek vagy ha talán 
arra léptek, alkalomadtán menekülni 
igyekszenek.

Jó közigazgatási tisztikart csak 
úgy nyerhetünk, ha a tisztviselők fize
téseit szabályozzuk, a viszonyoknak 
megfelelőleg emeljük, az alkalmas erő
ket arra lassan előkészítjük, alkalom
adtán fokozatos előleptetesben része
sítjük. Ez által a tisztviselőben az 
ambíciót munkakedvet fokozzuk.

Azt kívánjuk, hogy városunk 
tisztikarának fizetését rendezzük, az 
uj tisztikart azokból alakítsuk meg, 
kik a közigazgatási pályán lelkiisme
retes buzgóságuk, hivatottságuk és 
munkaképességeikkel leginkább igazol
ták. hogy állásuknak betöltésére szük
séges előfeltétellel birnak s annak 
mindenkor csak díszére válnak.

A kormány lemondása. A 
minisztertanács vasárnapi ülésében hatá
rozza el lemondását. Hétfőn a képviselő
házban a miniszterelnök már be is jelenti, 
hogy a kormány lemondott és kérni fogja, 
hogy a Iláz napolja el üléseit.

A függetlenségi párt hétfői ülésén a 
párt demonstrálni fog vezérei és az önálló 
bank mellett. Természetesen részletes pro- 
poziciók és a megoldásra vonatkozó 
valami részletes előterjesztések — mint 
hiresztelték, — nem fognak tétetni. Kos
suth — úgy hisszük — bejelenti a kor
mány lemondását és elő fogja terjeszteni 
annak indokait. A párt őszinte ragasz

kodással viseltetik vezérei iránt és azok
nak rendíthetetlen kitartás^ az egész 
pártban nagy lelkesedést keltett.

A bécsi lapokban már az önálló 
bank ellen tapasztalható merevség vala
mit engedett. A keresztényszocialislák 
lapja ma azt Írja, hogy inkább a bank 
kérdésében kell a magyaroknak engedni, 
— ha már muszáj — de a katonai kér
déseket nem kell bolygatni.

Kecskemét és az uj törvény.
Nagy munka a városházán

Nincí ma a városházán még egy hi
vatal, hol oly lázasan sürgölődnének, mint 
az adóhivatalban. Egyik miniszteii rende
let a másikat éri, mindannyi az uj adó
törvény életbeléptetésére vonatkozik.

A legnagyobb munkát a földadóval 
kapcsolatos kataszteri revízió adja. — A 
földadó-törvény értelmében a városi ta
nácsnak és a közgyűlésnek jogában van 
a város határára nézve részben vayy 
egészben uj osztályozást kérni a minisz
tertől. Úgy tudjuk azonban, hogy a tanács
nak az a véleménye, hogy Kecskemét 
város határára nézve a közönség ne kérje 
az uj osztályozást. A mivelési ágban tör
tént változásokat azonban az egész ha
tárra keresztül vezetik. Ez alatt az ór- 

I tendö, hogy azok a földek, melyek a 
legutolsó kataszteri fölvétel alkalmával 
például mint puszta homok, rétek, lege
lők, mocsarak stb. alacsony adózás alá 
voltak felvéve, de ma már szántóföldek 
vagy szőlők lettek, magasabb adózás alá 
vonatnak. Ez igen érzékenyen fogja érin
teni a várost is, amelynek jó sok ezer 
hold birtoka van és egyes nagyobb föld
tulajdonosokat, mert ezek birtokában van
nak olyan nagy területek, melyek régen 
legelők, nádasok voltak, de ma már jó- 

| ifiinőségü szántóföldek vagy szőlők. Itt 
tehát érzékeny adóemelésről van szó.

Nagy munkát is fog ez adni az adó
ügyosztálynak, mert Kecskemét egész nagy 
határát egész terjedelmében be kell járni.

Ugyancsak el kell végezni a ház
kataszter felfektetését, melyet tudomásunk 
szerint szintén az adóügyi osztály sze
mélyzete teljesít. A Kecskeméten levő 
összes házak a hely színén összeiratnak, 
sőt a nagyobb házakról vázlatot is ké
szítenek, ezt pontos nyilvántartásba ve
szik. 1910. január 1 tői kezdve pedig a 
házon történt minden legkisebb változ
tatást szigorú bírság terhe mellett kö 
teles a háztulajdonos a kataszteri nyil
vántartásba bejelenteni.

Amint hát a kezdetből megállapít
ható, az uj törvény épen elég zaklatásnak 
teszi ki a polgárokat is, meg a hivata
lokat is.

Kérdést intéztünk az adóügyi osz
tály vezetőségéhez, hogy adóügyi osztály 
a mai létszáma mellett képes lesz-e meg 
felelni a reá háruló terhes feladatoknak. 
Azt a felvilágosítást nyertük, hogy amed
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dig lehet, a mai létszámmal fognak dol
gozni. — Az uj törvénynek valószínűleg 
kihatása lesz a községi adó kul
csára is, mert azáltal, hogy a házbéradó 
1910 január 1 én életbe lép és a házbér
adó 15 százalékról 14 százalékra száll le, 
a város sok ezer korona községi adó 
alapot el fog veszíteni, amit vagy köz 
ségi adóemeléssel vagy más úton kell 
majd pótolni.

Nincs konyha-kertészetünk.
Foglalkoztassuk a rabokat.

Tejjel-mézzol folyó szép magyar föl
dünkhöz mind mostohábbak leszünk. Nem 
tudjuk okosan szeretni, hasznosan mű 
vélni, nincs is aratásunk. Búza, gabna- 
vetes az összes tudományunk, idegen nem
zetek fiai becsülik meg a magyar földet. 
Terem is azoknak garmadával minden, a 
mit a saját földünk után drága pénzen 
veszünk. Bámuljuk vidékszerte azt a buja 
tenyészetei, mit pl. a bolgárok konyhaker
tészete a legsilányabbnak tartott talajon 
produkál. Szinte irigyelve látjuk, hogy a 
reggeli piacon mindenki csak a bolgárok 
áruasztalához ttflong a drága zöldség
félékért. Bizony nagyon eleven tanúsága 
ügyefogyottságunknak, hogy annyi év után 
sem tudunk példát venni az országunk 
minden vidékét elárasztó bolgároktól az 
okszerű, hasznos konyhakertészetben. — 
Mily hatalmas gazdasági erőt hanyago
lunk mi igy el, mily szép jövedelmektől 
esik el népünk, mily dús piacot teremt
hetnénk a külföldön is a pompás magyar 
konyha kertészeti termékek nek.

Lassan, okkal-móddal nagyon szé 
pen rá lehetne nevelni népünkét e dús 
kereseti ágra is — a rabok útján.

Az igazságügyminiszter néhány év
vel ezelőtt engedélyt adott arra, hogy az 
ügyészségi fogházakban lévő rabok a sza
badban való foglalkoztatásra is felhasz
nálhatok. így Kassán engedélyt adott 
arra, hogy a kir. javítóintézet kertjében 
dolgozhassanak, Sátoraljaújhelyen pedig, 
hogy privát szőlőtulajdonosok szőlőjét 
műveljék.

E foglalkoztatás nagy hoiderejű a 
rabokra nemcsak a kereset szempontja 
ból, de azért is, mert felügyelet és útmu

tatás mellett dolgozva megszokják a rend
szeres, lelkiismeretes, okszerűbb földmű 
velési, szőlőművelést munkálatokat és ki
szabadulva hamarább jutnak kenyérhez, 
így ez a rabsegélyezés egyik legcélsze 
ifibb módja.

Az említett foglalkoztatásoknál fon
tosabbnak tartjuk mi azt, ha a rabokat 
egy kibérelt földterületen — rendszeres 
konyhakertészetre fognák. Kifejezhetetlen 
haszon háramlanék ebből mezőgazdasá
gunkra. A bolgár konyhakertészek ver
senyen kivül állanak, ők uralják piacun
kat, ők szabják meg az árakat, ők viszik 
el a sok pénzt, aminek itthon kellene 
maradnia s mindez sokban hozzájárul az 
élelmiszerek drágaságához.

Ha Kecskeméten a rabsegélyző egy
let vagy a város felállítana egy konyha
kertészeti telepet, rabok művelése mellett, 
sok kérdés egyszerre meg volna oldva a 
rabok megmentésében és teljesitenők Da
rányi intencióját is, aki programjába vette 
a konyha kertészet megkedvel tét ését ma
gyar népünkkel, mert a rabok folytathat
nák kiszabadulásuk után e jövedelmező 
foglalkozást.

A trónfosztott szultán. 
„ Konstantinápoly megdöbbentően csendes/ 
Ezt jelenti egy mai távirat. Ez a csend 
pedig veszedelemnek az előjele, amely 
veszedelem a szultánt és az árulókat fe- j 
nyegeti.

A mai napnak az a szenzációja, hogy ! 
Ab dúl Ha mid szultán sorsa immár 
meg van pecsételve, mert a san-stefanói 
nemzetgyűlés kimondta a tróntól való 
megfosztását. A szultán végső kétségbe
esésében kiszolgáltatta az árulók embereit 
is, csakhogy trónját megmentse, de ez 
sem használt.

Most már csak a Yildiz kioszk G000 
főnyi őrségében bizik, amelyik hű maradt 
hozzá, de ez már nem sokat segít a sor
sán, mert a szaloniki i csapatok egysze
rűen körülzárják a Yildizt és kiéheztetik, 
így tehát Abdui Hamid csak addig ma
rad ura a Yildiznek, mig kenyere lesz. [ 
Töiökország igazi fővárosa rnost a kis . 
San Stefano városa, amely 10 kilométer 
nyíre fekszik Konstantinápoly tói.

A helyzet a török fővárosban nap
ról napra súlyosbodik.

Szabad a lombszedés.
De csak a selyemhernyó tenyésztőknek.

Panaszkodunk úton útfélen a megél
hetés ellen, de semmit el nem követünk 
arra, hogy egy kis mellékjövedelemre 
szert tehetnénk. Százezrek vesznek el ke
resetünkből évenként csak az által is, 
hogy a semmi befektetést, csak egy kis 
szeretetteljes gondozást, türelmet igénylő 
selyemhernyó tenyésztést úgy elhanya
goljuk. Pedig valamikor nagy divat volt 
az iskolás gyermekeket a selyemhernyó 
tenyésztésben rendre, türelemre, odaadásra 
szoktatni. Bizony nagy kár volt az ifjú 
ság neveléséből ezt a nagyjelentőségű 
munkát kihagyni.

A földmivelésügyi miniszter mindent 
elkövet a selyemhernyó-tenyésztés fellen
dítésére hazánkban. Most egy átiratot in
tézett városunk polgármesteréhez, mely
ben a következőket ajánlja a városi ad
minisztráció figyelmébe:

Sajnos, gyakori azon eset, hogy kü
lönösen az utcákon álló szederfákról meny
nyire ellenzik a lombszedést, sőt különféle 
ártalmas folyadékkal hasznavehetetlenné 
teszik a szederfa lombját.

Gyakori azon visszásság is, hogy 
igen sokan csak azért vállalnak selyem
hernyót, hogy a házak előtt álló szeder
fáknak lombozásához fentartsák maguknak 
a jogot. Tenyésztés közben azonban el
dobják a hernyóknak nagy részét, minek 
következtében alig néhány kilogramm 
gubót hoznak beváltásra. Mindez azért 
történik, mert a házak előtt levő szeder
fáknak gyümölcsét felhasználják pálinka 
főzésre. Az itt ismertetett sok irányú rossz
akaratnak természetesen nem dobhatjuk 
oda a szegény selyemtenyésztő érdekét, 
hiszen sokan tisztán azért nem vállalkoz
nak selyemtermelésre.

Kétszeres szigorral érvény szcrzendő 
tehát az 1894 évi XII. t.-c. 95. § ónak d. 
pontjában foglalt rendelkezésének, mely a 
közterületeken, utcákon és közutak men
tén álló szederfáknak szabad lombozását 
biztosítja a selyemtenyé6ztőknek. A most 
hivatkozott törvénybe ütköző kihágások 
elbírálásánál pedig ólján példa volna sta
tuálandó, mely megszüntetné vagy leg
alább nagyon mérsékelné a kihágásokat.

TÁRCA. -«■

A köszönés problémája.
A kemény dió.

— Csókolom a kezét!
— Van szerencsém!
— Kisztihand!
— Aszogéja!
— Jónapot kívánok.'
— Adj’ Isten!
Ezek a rövid mondatok az egymással 

összejövő emberek legszokottabb köszöntés 
formái. Mind valami megtisztelő, jókivánat- 
féle, kedveskedő. Már t. i. ahogy le van 
Írva s nem úgy, ahogy kimondjuk. Mert 
ép a köszönés mikéntje, a hanghordozás, 
a gesztus az, mi a legtöbb aprehenzió 
szülője, amivel az ember embertársait 
sokszor olymódon sérti vérig, hogy ezt a 
sértést megtorolni nem lehet, csak elszen 
vedni és legföljebb alkalomadtán viszo
nozni.

Nincs az etiquettenek, az illemtannak 
kényesebb, részletekre jobban kiterjedőbb, 
kicsinyesnek látszó fontos kérdése ennél. 
Gondoljon ki-ki önmagára. Alig hinném, 
hogy a legnagyobbakat leszámítva, akadna 
valaki, kinek ne kergette volna már arcába 
a vélt, amiért szerinte arra nem jogosult 
megvárta, hogy előre köszöntéé, vagy pedig 

az, akit köszönti, fitymálva, kicsinylő módon 
fogadta a köszönését.

Olyan kérdés ez, mit jól kifejteni 
talán nem is lehet. Egyszerű megoldása 
mindenesetre a jó magyar vidékek becsű 

j letes szólásmondása: köszönni tisztesség, 
fogadni kötelesség. Az ám. De arra feleljen 
valaki most, hogy kinek vagyok köteles 
köszönni én és ki nekem, hogyan köszönjek 
és hogy fogadjam el a mások köszöntését, 
viszont mások hogy köszöntsenek s mi
módon fogadják az én üdvözlésemet!?

Maroknyi helyen milyen kérdéshal- 
máz? Szinte bajos rá felelni. Na de meg
birkózunk vele. A hölgyeket azonban 
kihagyjuk a vitából. Korántsem udvariat
lanságból. Sőt. A szépnemnek legközelebb 
egy külön cikk Íródik e tárgyban.

Ne kerteljünk! Mégsem olyan nehéz 
kérdés ez. Két kellék szükséges: az ön
hittség leküzdése és a tulérzékenykedés 
kerülése, de mindkettő illemludással tár
sultan. Megjegyzem, hogy itt az alá fölé
rendeltek viszonyától tekintsünk el. Mert 
ez esetben, leginkább a boamterek közt, 
külön morál dívik, mely ép nem az illem, 
hanem javarészben — kivételnek tisz
telet — a szellemi zsarnokság törvényei
nek hódol. Alattam állsz egy fizetési osz
tállyal ? Le a kalappal! Felettem!? Törj 
meg hegyesszögig a nyilvánosság előtt 
nádszál egyenes derekam!

Tehát a kivételt, a kényszert hagy

juk. Itt kizáróan a társasérintkezés szem
üvegén át nézzük a kérdést. így lesz a 
probléma hamarosan megoldva! Ezt dik
tálják a tisztességtől alkotott fogalmaink.

Ki a kor, szellem, tekintély szem
pontjából felettem áll, annak szinte ka- 
tonamodorban, háromlépéses avanceal kö
szönök. A velem egy nívón levőknek 
szerény, de öntudatos módon szívesen 
köszönök, minden erőltetett illendőség 
nélkül. Velem egyenlő lévén, magamat 
tisztelem meg, ha üdvözlöm őt. Aki alat
tam áll, annál féltékenyen őrzöm magam 
a fölényfitogtatásnak még a látszatától is.

Ez a köszönés kerete. Ebben foglal 
helyet minden részletkérdés. A határok a 
fentiek, a keresztülvitel a részlet. S ebben 
van a legtöbb hiba. De ha magunk az 
illendőséget betartjuk,baj nem lehet soha, 
sőt önérzetünk sem csorbulhat meg Miért? 
Ila én megadom mindenkinek a kellő 
tiszteletet s mégis azt látom, hogy X ép- 
hogy meglöki ujjával a kalapját vagy Y 
ép csak megbillenti, de egy árva hangot 
sem szól, esetleg Z húszszor is elfogadja 
a köszönésem, de ő előre kalapot a fél 
világért sem emelne, uramfia ez rajtam 
igen kivül áll Én megtettem kötelessé
gem s az már igazán nem az én hibám, hogy 
az említett X Y, Z urak az illendőségnek 
még az a-b c jét sem ismerik. Bárdolatlan, 
műveletlen úri parasztok mindig voltak és 
lesznek, mig ember él e földön.

■ yry Alkalmi Vétel! B Grácifegyvergyári kerékpár 55 és 65 frt ■ fi
’ c«ak a a kes;letben tart! | J „ ’
® 50 drb Izerél’zpá.r eladás! ■ Germánja kerékpár............. 75 és 85 frt ■ Szigeti LipÓtnal, KaKOCZHlt. ®
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Véleményem szerint a szegény se
lyemtenyésztők a kíméletlen zaklatások 
ellen leginkább úgy volnának megóvha
tok, ha a törvény gyakori hirdetésével 
tudatára adatnék a közönségnek, hogy 
minden selyemtenyésztő szabadon szedhet 
lombot az utcákon, köztereken lévő sze
derfákról, tekintet nélkül arra, hogy fog 
lalkozik e hernyó neveléssel, vagy sem az 
illető, akinek háza előtt állnak a sze
derfák.

Melegen kérem tehát a tekintetes 
polgármesteri hivatalt, miszerint méltóz- 
tatnék ez irányban kegyesen intézkedni 
és az előforduló lombszedés gátlási esetek 
elbírálásánál a legnagyobb eréllyel eljárni.

Ezzel kapcsolatban még arra is bá
torkodom kérni a tekintetes hivatalt, mi 
szerint kegyeskednék utasítani a városi 
gazdasági hivatalt, hogy az egészen fiatal 
10 centiméter átmérőjű törzszsel nem biró 
és így lombszedésre még nem alkalmas 1 
szederfákat oltott mész és rézgálic keve
rékkel permetezzék be, mert sajnos ta
pasztalatból mondhatom, hogy a tenyész
tők az ilyen gyenge fákról is leszedik a 
lombot és ezzel tönkre teszik azokat.

NAPI HÍREK.
Ünnepély a csendőrségnél.

Pelle Imre kitüntetése.
A kecskeméti kerületi csendőrszárny - 

parancsnokság udvarán vasárnap délelőtt 
nagy ünnepség keretében fogják az ügyes
ség, buzgalom és a hivatásától áthatott 
embernek az erkölcsi jutalmat, a legma
gasabb elismerést tevékenységéért átnyúj
tani. Pelle Imre pusztavacsi csendőr, aki 
a kecskeméti csendőrségi parancsnokság 
kerületébe tar ozik, vasárnap fogja meg 
kapni a koronás ezüst érdemkeresztet a 
dánosi rablógyilkosok elfogatása körül szer
zett érdeméiért.

Pelle Imre neve ebben a rettenetes 
bünpörben országosan ismeretes lett. Az 
ő kezeiben futottak az összes nyomozó, 
kiderítő szálak és igy méltán megérdemli 
ez a katona, ez az egyszerű közbiztonság 
őre, hogy a figyelem reáterelődjék egy 
pillanatra akkor, amikor az igazán és jól 
megérdemelt kitüntetést átveszi.

Mondanak sokan, hogy hiszen csak 
egy csendőrről van szó, aki végtére is, 
amikor a gazemberek, a rablógyilkosok 
után nyomoz, hát csak a kötelességét tel
jesíti, amely kötelesség elvégzéséért kijár 
neki — a zsold.

Mi azt mondjuk erre, hogy amikor 
egy nagyságos, méltóságos urat ünnepel
nek, — ott vagyunk. Amikor annak a 
méltóságos mellére felteszik a&, érdem- 
keresztet dicsőséges szavak kíséretében,— 
jelen vagyunk. Megemlékezünk róla. Az 
érdem jutalmat, elismerést követelhet.

De olt vagyunk más jutalmazásnál 
is. ott állunk az egyszerű ember előtt is, 
amikoron a kitüntetésre méltán rászolgált.

Annak az embernek nagyon sokat 
kell dolgoznia, fáradnia addig, amíg észre
veszik létezését. Amig észreveszik, hogy 
ez egy kiváló ember és valóban kitűnő 
munkát végezett.

Épp ezért a csendőrség vasárnapi 
ünnepsége legyen példa a többieknek, 
hogy nemcsak a nagy urak kapnak kitün
tetést, hanem ma már minden igazi nagy
szolgálat elismerésben részesül.

Vasárnap délelőtt 10 órakor kezdő
dik a esendői laktanyában az ünnepség. 
Résztvesznek azon mintegy 50 csendőr a 
kerületből, a meghívott hatóságok, az 
ügyészség, a helyőrség és számosán a 
polgári elemekből.

Az ünnepi beszédet Hunyetz Károly 
csondőrKzázados intézi az ünnepekhez. 
Délben bankett lesz az Otthon szálloda 
éttermében.

O

Kecskemét, április 24.
— A közigazgatási bizottság, mint azt 

már jeleztük is, e hó 27 ón délután 3 óra 
kor tartja meg rendes havi ülését Gulner 
Gyula főispán elnökleto alatt a városi 
székház bizottsági termében.

— A nem katholikus felekezetek pár 
bére. A vallás és közoktatásügyi minisz
ter inegküldötte városunknak a nem ka- 
tholikus hitfelekezetűek párbérszolgáltatá- 
sairól alkotott legújabb rendeletét. — A 
miniszter ugyanis elrendeli, hogy a nem 
katholikus hívők véglegesen mentesittes- 
senek a párbérszolgáltntások alól, minek 
fejében a lelkészek a párbér szolgáltatá
sok útján élvezett jövedelmeik elveszté
séért kárpótlásban részesüljenek. A tanács 
a miniszter rendeletét áttette a közigaz
gatási bizottsághoz.

— A pénzügyi bizottság ma délután 
3 órakor Bagi László h.-polgármester 
elnöklete alatt ülést tartott.

— Dr Novak K. Ernő miskolezi kir. 
alügyésszé történt kinevezése folytán, vá
rosunkból való távozása alkalmából kol
légái, barátai és tisztelői f. évi május hó 
l-ső napján este 8 órakor a Beretvás 
étteremben társasvacsorát rendeznek. Ebből 
az alkalomból az érdeklődők figyelmét ez
úton is felhívjuk.

— Törvényjavaslat a közutakrol. A 
kereskedelmi miniszter ma inegküldötte a 
közúiakról és vámokról szóló uj törvény 
javaslatának előadói tervezetéi, azzal a 
felhívással, hogy felmerülő észrevételein 
kot június 30-ig terjesszük fel a minisz
tériumba.

— Eljegyzés. Gere Mihály, a ref. egy- 
házpenztár fiatal, rokonszenves ellenőre 
eljegyezte Koszolu Lajos állatorvos ked 
vés leányát: Zsuzsikát.

— Védhimlöoltas. A folyó évi véd- 
himlőoltásra már minden előkészület meg
történt és az, oltások május első napjai
ban megkezdődnek. A városi lakosok 
gyermekeit az orvosi hivatalban, a pusz
taiakét a pusztai iskolák épületeiben oltják.

— A választók (névjegyzéke. A köz
ponti választmány által az 1909. évre ér
vényes választók névjegyzékének kiiga
zítása, mint már irtuk, befejeztetett. A 
választok névjegyzékének előmunkálatai 
most mint értesülünk, felülvizsgálat alatt 
van és május hó 5 én lesz 30 napi köz
szemlére kitéve.

— Buzaszenteles Holnap, vasárnap 
lesz Szent-Mark napja, amikor egyúttal 
az egyház ünnepély esen megszenteli a ke
nyeret adó búzaföldet. A búcsú a római 
katholikus templomból a 8 órakor kez
dődő nagymise után fél 9 órakor indul a 
Szentháromság-temető mellett levő búza
vetésre.

— A posta , távíró- es távbeszélő 
szolgálat uj szervezeti szabályzata Kossuth 
Ferenc kereskedelemügyi miniszter a 
posta-, táviró- és távbeszélő szolgálatra 
nézve ő felsége által ez évi március hó
nap 4-én jóváhagyott uj szervezeti szabály
zatot április kónap elsején léptette életbe. 
Az uj szervezet csak első és alapvető 
része azoknak a mélyreható s a postai 
szolgálat minden ágára kiterjesztendő re
formterveknek, melyeknek megvalósítása 
a most újjászervezett posta- és táviró 
vezérigazgatóság föladata lesz.

— Dr. Mezei Pál ügyvéd az V. tized, 
Klapka-utca 171 sz. (volt Deák , most 
Gonda féle) házból irodáját Vili, tized, 
Halasi nagy utca 20. sz. alá, Pátkay Lajos 
földbirtokos házába helyezte át.

— Cigányok a hatarban Az alsótanyá 
kon nem messze a várostól, vándor ci
gány karavan üli fel sátorfáját. A nomád 
nép a tanyára igyekvő birtokosokat állan
dóan háborgatja, fenyegetve a kifelő me
nők biztonságát. Szeged és Félegyháza 
között a Röszke és S/.entmihálytelek kö
zött is tanyáznak vándorcigányok, ezeket 
onnan hamarosan elűzik és bizonyosan 
Kecskemét felé tartanak. Jó lesz az éber
ség fokozása.
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— Az Uj vasúti állomá8. A ke
reskedelmi miniszter egy leiratban ma 
tudtára adja városunknak, hogy a in. 
kir. államvasútak igazgatósága által 
előterjesztett kérelem folytán a kecske* 
méti vasúti állomás kibővítési céljaira 
a város határában szükséges kisajátí
tási eljárást elrendelte és utasította a 
város közigazgatási bizottságát, hogy 
a kisajátításokra tegye meg a szüksé
ges intézkedéseket. Egyúttal közli azt 
is a miniszter, hogy a máv. igazgató
ságának megadta arra az engedélyt, 
hogy a jogerősen megállapított kisajá
títási tervbe felvett területeken az épít
kezési munkálatokat a kártalanítási el
járás előtt megkezdhesse.

— Szeged kérelme. Szeged egy át
iratban arra kéri városunkat, hogy küld
jön neki egy kimutatást a városi tiszt
viselők és a községi népiskolai tanítók 
javadalmazásáról. A tanács teljesítette a 
kérelmet és a kecskeméti tisztviselők si
lány javadalmazásáról mihamarabb Sze
geden is tudomást szerezhetnek.

— Eljegyzés. Özv. Regedey Istvánná 
Dobos Juliskát eljegyezte Kecskemétről 
Tormássy Jenő üzletvezető Budapestről. 
— Minden külön értesítés helyett.

— Fokozott nyereményeselyek. A magy. 
kir. szabad. Osztály sorsjáték most kezdődő 
XXIV. sorsjátékának ma nyilvánosságra 
hozott nyeremény tervezete 15,000 darabbal 
kevesebb sorsjegy mennyiséget tartalmaz, 
amennyiben az eddigi 125,000 helyett csak 
110,000 sorsjegy keiül kibocsátás alá. 
Dacára a sorsjegyek ezen nagy redukálá
sának a sorsjegy árak változatlanul meg
maradtak, sőt ugyanígy a 600,000, 400,000 
200,000, 110,000. 90,000, 80,000, 70,000, 
stb koronás főnyeremények is kisorsolásra 
kerülnek. Ez által a XXIV. sorsjáték 
minden résztvevője 12l/s%-kal nagyobb 
esély ly el játszik ezen főnyereményekre 
mint a lefolyt sorsjátékban.

— Szurkálás. Ötvös István lajosmi- 
zsei lakost régi haragosa Szabó János 
lajosmizsei lakos az utcán minden szóvál
tás nélkül zsebkésével orozva kétszer 
megszúrta és 30 nap alatt gyógyuló testi 
sértést ejtett rajta. A kecskeméti ügyész
séghez feljelentették.

— A mükerti vendéglő Kecskemét 
legkedvesebb kirándulási helyének ven
déglője, a mükerti vendéglő, május hó 
1 en szombaton nyílik meg. Gárdi Sándor 
vendéglős mindent elkövet, hogy a kö
zönség igényeit minden tekintetben ki
elégítse s a Műkert látogatottságát minden 
jó tehetsége szerint fokozza. Szúnyog 
Miska jóhirű zenekara hangversenyez.

— Meghívó. A Kecskeméti Katholikus 
Legényegylet ma, vasárnap este fél Bóra
kor tartja meg évi rendes közgyűlési 
társasvacsoráját, mely — Ítélve a jelek
ből — sikerültnek Ígérkezik, mi köszön
hető Bet tér Géza elnök és rendithetlen 
gárdája buzgó fáradozásainak. A vacsora, 
mely alatt Bogácsi Pista liires zenekara 
játszik szebbnél-szebb talp alá valót, — 
fog állani pörköltből, 1 üveg borból és 
kenyérből, mely után jön, sokaknak fe
lejthetetlen, reggelig tartó tánc, mi kelle
messé fogja tenni rövid időre nemcsak az 
estélyt, hanem ifjú életünket is. Jöjjetek 
hát ti kedves vendégek mi szerető ott
honunkba felejteni búnkat, szenteljünk 
kis időt Tersvpchorének. A viszontlá
tásra! A Katii. Legényegylet Elnöksége.

— Az uszoda május 2-án 
megnyílik. Délelőtt nők, délután fér
fiak fürödhetnek, kivéve hétfőn és 
pénteken délután 6-tol kezdve nők
nek áll rendelkezésére. Vasár- és 
ünnepnapokon egész nap ferfifürdö. 
Villanyvilágitás.
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Legjobb minőségű 
szőnyegek, aplikált csipke-és szövet
függönyök óriási nagy választékban 
és bámulatos olcsó áron kaphatók 

VITÉZ GUSZTÁV 
posztó, vászon s divatáru nagykereskedeseben

— Kikapcsolás A kecskeméti telefon 
központi állomására ismételten több ol
dalról kaptunk panaszos sorokat Nem 
közöljük egyiket sem Hanem csak álta
lánosságban, a panaszok esenciáját adjuk. 
Az a panasz, hogy ha valaki beszélni 
akar dróton, például fél óra alatt 2—3 
perces beszélgetést üzleti ügyekben 3 — 4 
számmal, akkor annak a valakinek kell 
legalább negyedórákat várakozni, amig az 
előző beszélgetés vonalából kikapcso 
lást nyer.

— Mozi. Napról napra zsúfolásig meg
tölti a közönség az Uránia színházat, ahol 
Dékúny Gyula igazgató áldozatkészsége 
folytán szebbnél-szebb, tanulságos és ka
cagtató képek sorozata tölti be állandóan 
a műsort. A mai műsor kiváló képei bi
zonyára szintén telt házat fognak csinálni. 
A direktor ambíciója és áldozatkészsége 
feltétlenül meg is érdemli a közönség 
támogatását.

— Oláh Jani kitűnő cigány
prímás teljes zenekarával ma és 
minden este a Beretvás-szállóban 
hangversenyez.

— A famunkások április hó 25 en, 
ma, vasárnap Beke Imre tánctermében 
fillér estélyt tartanak, melyre az érdeklődő, 
mélyen tisztelt közönséget ezúton is meg
hívja a Rendezőség.

— Körülírás. A vásártéri krumpli
piacon folyt le az alábbi eset. Egy ma 
gyár belép az egyik kereskedőhöz és meg
kérdezi tőle:

— Betöhetnék-é égy zsák krumplit 
a botba?

— Lehet.
— Az ám, de tessék adni egy üres 

zsákot kölcsön a krumplinak.
— Az is van. Tessék. — Előzékeny- 

kedik a kereskedő
A magyar átveszi a zsákot, aztán 

feszeleg egy kissé, végre kirukkol.
— Van még egy nagy bajom. Tes

sék adni kölcsön öt koronát, hogy ki 
űzethessem a zsák krumplit

— Piaci árjegyzék. 1^09. évi április 
23 ik napján. Tisztabuza 25 04—26’00. Kél 
szer 20’40-21’00. Rozs 1860—18’80 Árpa 
18'00 — 18’40. Zab 1820-1860. Tengeri 
kecskeméti 16’03—16’20 Tengeri bánáti 
15 60-16 00. Köles 1420—1520. Krumpli 
10 00-10 40. Széna 9 60—10 00. Szalma 
7 00—7 40 Szalonna kilója 152—1 60

— Állatpiac. Április 24. Fiatal, könnyű 
250kilogrammig 1’34 K. Öreg, nehéz élet
súlyban 1 28 K páronként 45 kiló élet és 
4 százalék levonással. Borjú 70 — 80 fillér 
életsúlyban

Májusi ünnepély.
A kecskeméti szervezett munkások, 

mint minden évben, most is megünneplik 
május elsejét, a szociáldemokrata 
munkásság világünnnepét.

Az ünnepély sorrendje:
Reggel 6 órakor kirándulás a Műkertbe, hol a 

résztvevők szórakoztatására cigányzene és különféle 
társasjáték lesz

Délután fél 3 órai kezdettel a kongressus; 
kiküldött beszámolóját tartja a rMunkás Otthon* helyi
ségében (Tehén-utca 269. szám alatt).

Ugyanitt este fél 8 órai kezdettel ünnepi 
beszed, us szavalattal egybekötött reggelig tartó 
táncmulatság. — Belépti díj 50 fillér

Az ünnepélyre ez úton hívjuk meg 
az érdeklődőket. A Rendezőség.

A KECSKEMÉTI URÁNIA-SZINHÁZ
— -át oxi —

április hó 25—26-iki műsora:

1. Az uraság nincs otthon.
(Humoros.)

2. Bolgár hadsereg.
(Természeti)

3. Világ herkules.
(Dráma.)

4. Angol király látogatása Berlinben.
(Aktuális természeti felvétel.)

S. Modern varázs-művészek. 
(Triók )

6. Megszöktetés.
(Humoros, igen mulatságos.)

7. Llnenburgi dragonyosok.
(Érdekes természeti.)

8. A MODELL.
(Gyönyörű dráma.)

Az előadások kezdete este 7.8.9 órakor. |

Véres csata Izsákon.
Duhajkodó legények.
Izsákon ismételten véres esemény’ 

játszódott le a napokban. Ezúttal a 
régi magyar legényvirtus.

Leisszák magukat, mint a csacsi, 
aztán feloklelik egymást, mint a meg
vadult szilaj barom a madridi — nem 
a székesegyházban, — hanem az — 
arénában.

Izsákról írja tudósítónk :
Tóth Pál és Tóth István berúg

tak. Ugyanezt cselekedtek Gudmann 
József, Dubecz Pál és Szécs István 
szintén ottani lakosok.

Miután már jól berúgtak és ennek 
dacára megismertek egymást, hát ösz- 
szevesztek.

Szinte öröm volt nézni .
Az összeveszekedes azután azzal 

végződött, hogy a Tóth testvéreket 
rutul összeverték botokkal. Az nem 
volt elég, hanem még a ruháikat is 
letéptek róluk.

A két súlyosan serült legényt a 
lakásukon ápolják, Az ügyészségnél a 
jelentest megtették a bűnös banda ellen.

Anyakönyvi kivonat.
1909. évi április 24-én.

Születések. Juhász József rk. Kozár 
Zsuzsanna rk. Kozár Juliánná rk. Szabó 
Mária rk

Halálozások Kemény Sándor ref. 51 
éves. Mészáros Erzsébet rk. 8 hónapos. 
M Toih Mária rk. 9 hónapos. Darányi 
Ferenc ref. 46 éves. Faragó Mária Terézia 
rk 4 hónapos.

Kihirdettettek. Tormási Sándor ref. 
Boris Mária ref. Tormási Imre ref. Bőddi 
Eszter ref. Német Gergely rk. Csősz Má
ria rk. Sípos Ferenc izr. Fispán Mária izr.

Birtok változások.
Dr. Türr Lajos megvette Kosa János 

VII. tized, 214. bz. házát 7000 koronáért.
II. Nagy Mihály megvette Fekete 

Antalné máriahegyi 849 négyszögöl sző
lejét 800 koronáért.

Cz Kovács László megvette Géró 
János téglatelepi 40. számú házát 10000 
koronáért.

Antal János megvette Csák Lajosné 
ballószögi 4 hold 693 négyszögöl földjét 
2172 korona 24 fillérért.

H. Kis János megvette S. Tóth Ist
vánná szentkirályi 15 hold 369 négyszögöl 
földjét 9600 koronáért.

Legújabb.

A király álláspontja.
Bécsből jelentik : Kossuth Ferenc

nek és Apponyi Albert grófnak az 
önálló bankra vonatkozó előterjeszté
sére a király’ válasza, mint előrelátható 
volt, a hir szerint elutasitólag hang
zott. Alkotmányos szempontból meg
nyugtató az, hogy’ a király, mint mond
ják, Magyarországgal szemben nem 
helyezkedik a rideg elutasítás állás 
pontjára. A bankkérdésben elismeri 
az ország jogát, csupán technikai elő
készítés hiányossága és külpolitikai 
helyzet miatt nem tartja idő- és cél
szerűnek a bank elkülönítést.

A magyar kormány' vasárnap 
Budapesten miniszteri tanácskozást tart, 
melyen el fogja határozni a kormány 
lemondását.

A lemondást Wekerle miniszter
elnök másnap, hétfőn be fogja jelen
teni a képviselőházban. A helyzetet 
Bécsben általában igen borúsnak tart
ják ; a jövőbe látni nem lehet, de 
mindenki érzi, hogy nagy’ küzdelmek 
és esetleg súlyos megpróbáltatások 
előtt állunk.

E rovatban közlöttekért nem vállal felelősséget a Szert.

Figyelmeztetés.
Értesítem a n. é. közönséget, hogy 

én D. Kalics Mihály üzletvezetőmnek a 
gör. kel. egyház épületében levő cipész
üzletemet át nem adtam, hanem egy ár
verési ügyből kifolyólag csak azt enged
tem meg, hogy ideiglenesen, visszavoná
somig a nevét kitehesse, úgy, hogy még 
az a cégtábla is, melyre a nevét ráfestette, 
az is az enyém.

A gör. kel. egyházzal az üzlethelyi
ségre vonatkozólag még 5 évre fennálló 
bérszerződésem van s igy az a helyiség 
az én kizárólagos rendelkezésem alatt áll, 
melyben üzletvezetőm erőszakkal, akara
tom ellenére maradt benn. Különben is a 
kilakoltatása iránti pert ellene már meg
indítottam.

Egy ben figyelmeztetem t. hitelezőimet, 
hogy üzletvezetőmnek az én számlámra 
egy fillért se hitelezzenek.

Tisztelettel

özv. Bende Jánosné.

Nagyon alkalmas utazásoknál. 
Nélkülözhetetlen rövid használat után.

Bécs, Attest, 18*7. julius3.

nélkülözhetetlen

A fogak tisztantartasaboz fogviz nem elegendő. Eltávolí
tása minden a foghúsban akaratlanul képződő, artalmai 
anyag csakis mechanikai tisztítással összekötve egy fel
élesztő él antiseptikus hatassal biró fog-crémmel elérhető 
* melynek .KalodonC a legsikerültebb használatnak 
8799 minden kulturállamban bebizonyult. 30—7
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Árpaszalma-szecska
— jó száraz — 

van eladó özv. Kovács Pálnénál IX tized, 
>049 Zöldfa-utca 248. szám alatt. i_i 

A legdivatosabb ruhazsinorozasok 
elörajzolása dús választékban, rajzok 
nagyítása és átszurkalasa; — továbbá 

bármiféle kézimunkákhoz való 
elörajzolasok a legnagyobb választékban 
Erdei Juditnál, Páva-utca 144. sz a.

Haszonbérbeadó földbirtok.
Puszta Borbáson, Szabó Jáno* és Szabó 
Erzsébet tulajdonát képező 57 es fel hold 
legjobb minőségű szántó- és kaszáló-föld, 
jó tanyaépületekkel, kuttal, több évre folyó 
évi október 1 tői haszonbérbe kiadó. 
Értekezhetni Szabó Jánossal Folyóka-utca 
81. szám alatt. 9059—?—i

Szölövesszök, borok, pálinkák.
Ősszel, fagy előtt szedett fajtiszta 

egészséges Mirkovács szőlövessző 3000, , 
Kövidinka 8000, Mézesfehér 3000, Piros 
sasla 3500, Fehér sasla 1500, Sárga 
ropogós lugas 1500 és egyébb finom 
csemegefajok; továbbá finom Rizling- 
és Kadarka borok, — Barack, ó és új 
Törköly-pálinkák eladók Nagy Mihály 
szőlőbirtokosnál, X-ik tized 50. sz. a.

9052-6—1

Egy nagy utcai szoba előszobával, 
úri berendezés, villanyvilágítás 

es zongorával májUS elsőtől IsiExCi-Ó |
9 4 özv. Steiner Mihálynénál. 3_i

Eladó vagy haszonbérbe kiadó föld 
a Varosföldön 38 hold első minőségű szántó- 
és kaszáló föld. Értekezni lehet Csongrádi- 
nagy utca 19. szám, vagy 193 szám alatt 
a tulajdonossal. 9051—6—1

ACzollner-közönlevöszííKíiiiet. 
amely úri-nyaralók között van, az uj 
városi szabályozás szerint belterülethez 
tartozik, kisebb részletekben nyaraló
helynek eladom. Esetleg kedvező fizetési 
feltételekkel is. — Özvegy Steiner M i h á I y n é. 9055—3—1

Eladó házak.
Igen jó helyen levő házak, az 

egyik ©, a másik <2 szobás úri lakással, 
mellékhelyiségekkel, nagy udvarokká', 
•s nagy kertekkel jutányosán eladók. 
Értekezni lehet IV. tized, Gyik-utca 57. 
szám alatt KOCZÓ Sándorral. Ugyanitt 
egy utcai különbejáratu bútorozott 
szoba azonnal kiadó. 8195-0-15

{Egy ügyes könyvelönö,
ki a kettős könyvvitelhez is ért, 
alkalmazást nyerhet Spitzer Zsigmond 
malomtulajdonosnál — Bacs Madarason.

Bővebb felvilágosítást nyújt helyben
Feldmeier Lipót. 9057-1-1

E31a.a<S 
7koesi lótrágya 
4060 Szabadság-tér 3. szám alatt. 1-1

Eladó részvények.
4 drb Népbanki részvényt,
5 drb Leszámitolóbanki részvényt,
5 drb Központi Tkpénztári részvényt, 
igen jutányos árért eladok. Balog 
Láwzló Jókai utca 189. sz. 9037—15—2

Eladó cséplö-gép.
Kohári Szent Lőrincen — a gőzmalom
ban üzemben is látható — jókarban 
levő 8-as számú Schutlewort-féle gőz 
cséplő gép — olcsón eladó. Értekezni 
lehet a község házánál a jegyző úrral. 

9017—7—6

Földbirtok eladás.
A várostól 3 kilométerre, a kíspa- 

kai utón, közvetlen az állami foldmives 
iskola mellett,20kata»ztrálÍ8 hold 
elsőrendű szántóföld a rajta levő gaz
dasági épületekkel, jó ivóvizű kúttal, 
szabadkézből eladó. Értekezhetni Özv. 
Rigó Sándornéval VI. tized, Kere
kes utca 158. szám alatt. 8932-6—4

Eladó szóló.
A Mária hegyben, a Budai utón, a város
hoz közel, 1 hold 180 négyszögöl 
jókarban levő gyümölcsös és bor
termő szőlő eladó. Értekezni lehet 
Budai úton, 154 ik számú háznál Deák 
Dezső tulajdonossal. 8967—2—1

Eladó földbirtok.
Csuka Tóth Ferencnek Szabadszállási- 
Jakabon, Kecskeméthez 15 kilóméterre, 
Ring szomszédságában levő 30 kataszt. 
hold Szántóföldje. — vetéssel együtt, — 
kedvező feltételek mellett, örökáron 
szabadkézből eladó. Értekezni lehet 
Cs. Tóth Gergelylyel Kerekes utca 1+2. 
szám alatt. 9026— J—2

Elutazás miatt
egy szép nagy ebédlö-kredenc, nagy 
függölámpak és több kisebb lámpák 
villanyra berendezve, egy7 nagy mOSÓ- 
üst üstházzal, többféle tárgyak olcsón 
eladók és megtekinthetők e hó 29 óig 
Jókai utca 37. sz. alatt. 9038-2-2

Kiadó nyaraló.
Piachoz gyalog 12 percnyi járásra, a 
vasúti főállomás mellett, szép árnyas, 
parkírozott kerttel, két padolt Szoba, 
konyha, jó sütő tűzhellyel, száraz beto
nozott pincevei, — jó ivóvizü szivaty 
tyús kúttal, a nyári idényre kiadó. Er 
tekezhetni Gyulay Károly tulajdonossal, 
Csongrádi nagy utca 1. sz. a. 9021-?—4

Értesítés
Értesítem a mt. hölgyközönséget, hogy 
Kecskeméten, I. tized, Kádár-utca 160. 
számú Ledeci-féle házban, egy a mai kor 
igényeinek minden tekintetben megfelelő 

nőiruha-varr ódát
nyitottam, ahol a legújabb divat szerint 
készítek mindenféle nöiruhákat. Mivel 
Budapesten több éven át a legelső szalo
nokban dolgoztam, biztosíték arra, hogy 
a legkényesebb igényeket is kielégít
hetem. Szives pártfogást kérve, vagyok 
tisztelettel: PÍIIÍ8 Sándorné. 9025-4-2

1891/1909. tk. sz.

Árverési hirdetmény.

A kecskeméti kir. törvényszék, mint telekkönyvi 
hatóság közhírré teszi, hogy lrulyovic» György végre- 
hajtatónak, továbbá Gyene* & ét fia eég, S. Kováét 
Sándor, Braun Gujntdv és Pintér Antal csatlakozóknak 
Dubeez Mihály elleni 55 kor 40 fill , 1485 kor 43 fill , 
800 kor., 20 kor- és 1180 kor 66 fill. tőke és jár. 
iránti követelése kielégítése végett,

1. a kecskeméti 1210. sz. betétben A. I. 1 — 2 
sorszám alatt felvett ingatlanból B 9. sorszám alatt 
végrehajtást szenvedett nevén álló 156 kor. becsértékú 
1/16 rész illetőségre,

2. ugyanazon betétben A. -j- 1. sor 246. hrsz. 
alatt felvett ház és belsőségből végrehajtást szenvedett 
nevén álló 457 kor. hecsértékú 1/16 rész illetőségre és 
pedig mindkét ingatlanság a 9403/1902. tk. számú 
végzéssel Duh& z Jóvef javára bekebelezett holtig tartó 
haszonélvezeti jog terhével a birói árverést elrendelte és 
hogy az 1909 évi májas hó 13. napján délelőtt 9 
órakor ezen kir. törvényszék 16-ik számú hivatalos 
helyiségében megtartandó nyilvános árverésen, a meg
állapított és a hivatalos órák alatt a telekkönyvi ható
ságnál, valamint Kecskemét város házánál megtekinthető 
feltételek mellett eladatni fog. úgy azonban, hogy az 
1. tétel alatti ingatlan a Vn 26 §-a értelmében a kikiáltási 
ar kétharmadánál, a 2. alatti illetőség pedig a kikiál
tási ár felénél alacsonyabb áron el nem adható.

Az árverelők, a kir. Kincstár kivételével, mely 
bánatpénzt letenni nem köteles (Vn. 21. §.), tartoznak 
a becsár 15 százalékát készpénzben, vagy ovadékképes 
értékpapírban a kiküldött kezéhez bánatpénzül előre 
letenni.

Kecskemét, 1909. évi február hó 22.
A kir. törvényszék tkvi osztálya.

Fűszer-üzletnek 
alkalmas helyiség kerestetik 

május elejére
Értekezhetni Szabó József úrral, IV. 
9035 tized, Oldal utca 243. sz. a. b_i

Eladó szőlő.
Az Orsz. Tanítói Árvaház mellett 756 
négyszögöl szőlő — a város belterüle
téhez van osztályozva — házhelyeknek 
igen alkalmas, szabadkézből ©la,cLÓ- 
Értekezhetni a tulajdonossal IV. tized, 
Kaszap-utca 84. sz. a. 9036—3—1

Haszonbérbeadó földbirtok.
Csontos Jánosnak izsákl határban, a Gedeon- 
féle birtokból 250 holdas birtokának szántó 
és kaszáló részé, mely egy tagban áll, 
rajta levő gazdasági épületekkel, — továbbá 
Ágasegyházán Gál Dezsőtől vásárolt 45 
hold földbirtok több évre haszonbérbe 
kiadó. Értekezhetni a tulajdonossal 
izsáki szőlőkben levő lakásán, az Agárdi
állomás mellett. 9031—3—1

IZia.cLó lalsásolsu
Az alsópályaudvar közelében 2 szoba, 

konyha, éléskamra, mellékhelyiségek kel; 
továbbá a Citrom szigeten a vásártérre 
nyíló 2 szoba, komba, éléskamra, lakatos
műhely május ho elsejere. ez utóbbi esetleg 
4 szobás tiszti lakásnak átalakítva augusz
tus ho elsejére kiadó. Kohn es Rothbaum 
Cégnél II. tized, 13 Szám. 9045—3—1

Haszonbérbe kiadó
a várostól 7 kilométerre fekvő 17 hold 
kiterjedésű szántóföld, folyó évi októ
bertől kezdődőleg. Értekezhetni a tulaj
donosnál VIII. tized, Kishalasi utca 63. 
szám alatt. 9046 — 1 — 1

Eladó szóló.
Körösi-közben, Körösi hegy 20 szám alatti 
jo bortermő szőlő — közvetlen az átjáró 
mellett, Lothné szőlője szomszédságában — 
eladó. Értekezhetni IX tized, Rávágy, 
30. szám alatt. 9050—3—1

XSZ1A<1.«S
egy esetloK két utcai szoba, bútorozva vagy 
anélkül május elsejétől. FUgi-sétatér 

' (Hamm házban) 117. sz. a. 9047—3—1
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Ki volna hajlandó 10 —15 kát. hold 
9 területű, — lehetőleg* vasút mellett 
2 fekvő, — homokbirtokát feléből 
■ szölöültetésre átengedni? Jelent

kezéseket a kiadóhivatal továbbit, 9016

Kiadó lakás.
Az I. tized, Kisvásári-utca 74. szám alatt 
a hon ved huszár laktanya közvetlen kö 
zelében, egy úri lakas fohó évi május I ere 
kiadó. A lakás áll: 5 szoba, 1 előszoba, 
megfelelő mellékhelyiségek és 5 lóra való 
kitűnő istállóból. Katonatiszt uraknak igen 
alkalmas. Értekezni lehel 1 tized, 16/a 
sz. a. özv. Salamon Zsigmondneval 8987-6-5

Kapást keresek.
Maria-hegyben, a központtól 2 kilomé
ternyire 4 és fél hold szőlőbe kapast 
keresek jo fizetéssel. A helyet azonnal 
elfoglalhatja. Bővebbet II ik tized, Ho
moki-utca 49. szám alatt. 8959—a—8

Haszonbérbe
Városföldi 128 holdas birtokom 2 

tanyával, folyó évi szeptember 29-töl 
kezdve egészben, vagy két részletben 
haszonbérbe kiadó. Értekezni lehet 
Szőke Kovács Józseffel. Halasi-nagy- 
utca 26. szám alatt. 8957-3

Eladó szőlő.
Csáktornyái-hegyben, a Fűzfás-közön, 
közel a vasúthoz egy hold es 218 Q Öl 
bortermő es gyümölcsös szőlő, nyara
lóval együtt eladó. Értekezhetni a 
tulajdonossal VI. tized, Csongrádi nagy- 
Utca 16. 8969—3—3 

I. tized, Honvéd
tér 42. sz. házban
3 SZOba. konyha.

speiz, 4 lóra való istálló, pince — jó 
ivóvizü kuttal — május elsejére kiadó. 
Értekezni lehet a mellette levő 41 .szám
alatt Domokos Lörinccel. 9005—3 — 3

Ela.d.0 Ixáz.
II. tized, Hegy-utca 88. szám alatti 

ház. mely áll 5 egymásba nyíló szoba, 
1 konyha, éléskamra, nagy kamra, is 
tálló, sertéshizlaló és nagy pincéből, — 
kedvező fizetési feltételekkel — eladó. 
Értekezhetni ugyanott a tulajdonossal. 

8605—0—12
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czipöKet!
Ajánlom jótállás mellett 

saját műhelyemben liésziilt 

gyermek-, női-es férfi-
czipöket.

Kovács Jenő
cipő , kalap és férfidivatára kereskedő DW a városi bérpalotában

Első Kecskeméti Bútoriparosok Arúraktára
Nagykőrösi utca 13. mint szövetkezet, Kecskeméten. Nagykőrösi utca 13.

Állandó nagy raktár
saját készítésű asztalos és kárpitos bátorokból.

Teljes lakberendezések, 
szalongarniturák, ebédlő-, hálószoba- es konyha
berendezések. 1/9" Képek és tükrök nagy választékban

Vidéki megrendeléseket elfogadunk. "BMI

Hitelképes vevőknek adunk részletfizetésre is.
Meghívásra megbízottunkat kiküldjük

Elárusító leán^r azonnal fel-srétetilr.©
Eladó szőlő és földbirtok. l

Csalánosban, néhai Kovács Mária 
hagyatékát kepezö 450 út jó karban 
levő bortermő és gyümölcsös szőlő, — 
Urréti állomás és az iskola között el 
terülő 8 és fél hold 5 éves ültetésü , 
fajszölö és 5 hold szántóföld, mely két 
új cserepes épülettel, két kuttal és ke « 
ritett udvarral van ellátva eladó. Érte- . 
kezni lehet VI. tized, Fűzfa-utca 50. sz. , 
alatt KÍSS Mihály épitövállalkozóval.

________ 8991 — 6—5__________________

Eladó ház.
A IV. tized, Nagykőrösi utca 16. számú 
ház szabadkézből eladó, esetleg kiadó. 
Értekezni lehet a tulajdonosnővel, ÖZV. 
Vegh Istvannéval, ugyanott. 8996-io-3 

Pozsonyi nemes fehér kadarka vessző 
őszi szedésü, kifogástalan minőségű, a 
legbővebb termésű szőlőfajból való, 40 
ezer drb ela.d.0 Tárnok József mér
nöknél. S 8997 — 6—6

Pusztaborbason, néhai 
Schw.ircz Ignác I. minőségű szőlő-és föld 
birtoka parcellázás útján 

önkéntes árverésen 
vasarnap, 1909. ev április 25. es 26 an 2 
holdas es ezm felüli részletekben eladalik.

Venni szándékozók bánatpénzül 2 
holdankint 100 koronát tartoznak helyezi 
nén lefizetni és vétel esetén a végleges 
szerződés elkészítésekor ezen összeg a 
vételár 25 bzázalékáig egészitendők ki, a 
hátralékos vételár pedig könnyen fizethető 
és amortizációs kölcsönnel törleszt hető.

Az árverés pusztaborbason vasár
nap április 25-én és 26 an reggel 8 
orakor veszi kezdetét, találkozás az 
epületeknel.

Egyes parcellákra, vagy nagyobb 
területekre mar a mai naptól kezdve 
ajánlatok tehetők es érdeklődőknek fel 
világositással szolgál Kecskeméten, 
Széchényi tér 15 szám alatt a tulaj
donos Szemere Géza és helyszínén 
Pusztaborbason a tulajdonosok.

Kecskemét, 1909. április hó.

Szölövesszö és pálinka.
Őszi fagy előtt szedett egészséges, tiszta fajSZÖlOVeSSZÖ 18,000 drb Kövidinka, 
1000-re 8 korona, 3,000 darab Föhérdinka, 1000 re 10 korona, több rendbeli 
Muskotály. 1000-re 10 korona; továbbá kisüstön, saját főzésű jó pálinkáim 
1904. évről 5 hit. barack, literje á 5 korona, 1904. évről 4 hit. szilva, literje 
á 3 korona, 1908. évről 10 hit. törköly, literje á I kor 40 fillérért elacló, 
nagybani vételnél árengedmény. Sárközy László 1-sö tized, 18. szám.

Földbérbeadás
A Kecskeméti Egyesült Göztéglagyár 

tulajdonát kepezö :
a) mátkái úton levő (Balog-féle föld) 

35 hold 1392 ~ öl területű szántó fö I d 
a rajta levő tmiyaépülettel;

b) monostori úton levő (Szappanos 
féle föld) 21 hold 916 □ ol területű szántó 
föld a rajta levő tanvaepülettel ;

c) Mária városi téglagyáiunk mellett 
levő 6 hold 1531 □ öl területű szántóföld, 
folyo évi szeptember ho 29 töl 6 egymás
után kővetkező evre folyó évi május 
hó 16 an délelőtt 9 órakor, a 
Népbankban megtartandó nyilvános árve
résen beibe fog adatni.

A részletes feltételekre nézve fel 
világosítón a Népbankban vagy a Leszámí
toló bankban a hivatalos órák alatt es Bleyer 
Ferenc ügy vezető-igazgatónál nyerhető.

Kecskemét, 1909. évi április 10.
Az Igazgatóság.

Vasút mellett, a 
szolnoki ország- 

1 utón, a Fúzlás-
köz sarkán, több mint 300 négyszög
ölet tevő földterület eladó. A hely nagy
forgalmánál fogva bármely üzleti célra 
igen alkalmas. Értekezni lehet a tulaj
donossal V-ik tized, Klapka-utca 175 
szám alatt. 9003—6—2

Kiadó földbirtok.
Köncsögön mintegy 250 hold föld, mely 
ben van szántóföld, kaszáló és járás, 
folyó évi Szent Mihály napjától több 
évre haszonbérbe kiadó — Értekezni 
lehet özv. Héjjas Palneval, Ilik tized, 
Vásári utca 120. szám alatt. 9007—7—4

r állványos, 12-1672
P|| cosmopolit kamara, 

I Voiglánder Collin-
near objcctivvel, pillanatzárral és három 
kazettával, kévéssé használt, feláron 
eladó. Megtekinthető Folyóka-utca 87. 
szám alatt. 9013—3—2

Eladó szőlő.
Széktói-hegyben, az izsáki-uton, a 
várostól 3 kilométerre, 3 hold jó 
karban levő bor- és gyümölcs
termő szőlő eladó. — Réthey 
Ferenc. 9030—1—2
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Kiadó garzon-lakás.
II. tized, H^y u’ca83 számú házban 

egy csinosan bútorozott garzon
lakás, melyet jelenleg Kerényi Adél 
énekművésznő bir bérbe — f évi április 
hó 1-re bérbeadó. Tiszti lakásnak 
igen alkalmas. Értekezhetni ugyanott.

Eladó ház.
Csongrádi-nagy-utca 25. sz. 

ház eladó. 10_5 
Értekezhetni a tulajdonossal a helyszínen.
8886

Tölgyfa szőlőkaró
150 centiméter hosszú; tölgfy-, és

ex töretni a, ’v-á.gf va, vagy ölte rakva, 
por- és kőmentes felxér d-strcxloos mész, Ix zá
por, román- és portland-cexnent, ce
mentlap, porosz kőszén, táálrlcfa,- 
szén és TondLapesti lég’szeszkoaksz a 
legjvLtéixxsrosa/lot árért szerezhető be.

XT cugryoflo -vételnél roppant ár- 
engfedmény.

Takács József
mész-, szén-és túzifatelepe. Nagy vásári-utca 105 szám. 

Telefcnszam: 112.
A cséplési idényre bel- cs külföldi porosz 

ezénre. valamint kcakszra mar most előjegy
zéseket veszek föl. 8902 —12—9

Füszeriizlettel együtt eladó ház.
IX tized, Zsinór utca 109. sz. ház. mely áll 
egy joforgalmu üzlethelyiseg — berendezés 
sel együtt — 3 szoba, 3 konyha, 2 kamra 
és egy udvari lakásból, sertés hizlalóval 
— kedvező fizetési feltételekkel — eladó, 
esetleg haszonbérbe is kiadó. Értekez
hetni ugyanott a tulajdonos Szakai Imrével.

Dr Riegler-fele szabadalmazott 

féregirtó és fertőtlenítő szer! 
Felelősség mellett elvállalok 
egyes szobák, teljes lakások, szállodák stb. helyiségeknek 

mindenféle féregtől ""90 
(poloska, sváb, moly, oroszbogár stb.)

való tökéletes kiirtását
A férgek a szobákból ép úgy, mint a bútorokból teljesen 
kipusztulnak. — Az irtószer gázai a bútort és egyéb 
berendezés: tárgyakat nem támadják meg. — Szives 

megbízásokat kér:

BOSKÓ
szobafestő és mázoló mester,

Haiasi-nagy-utca 30. szám. Saját ház.

Eladó szőlőbirtok.
Körösi hegyben, a városhoz igen közel, por
mentes helyen, hz úri nyaralók között egy 
szép gyümölcsös és bortermő szóló, 
kényelmes szép nyaraló, zárt üvegezett 
folyosóval és egy különálló lakás: 1 szoba, 
konyha é- kamrával, jó ivóvizű kutlal, — 
kedvező fizetési feltételekkel eladó és 
azonnal átvehető. Cím a kiadóban 8737 7—8

I
I

I

KiacLó lcilzásoiz.
Széchenyi-tér 15. sz. alatt egy utcai 
3 szobás és két udvari 3 szobás 
lakás május 1-ére mellékhelyisé
gekkel együtt kiadó. Értekezni lehet 
a házban Szemere Gézával. "T

Vendéglő-eladás.
VII ik tized 4 ik szám alatti Beke-fele 

vendéglő és mulató-ház eladó.
Foglal magában egy nagy tánc- és egy 
éttermet, négy szobát, három konyhát, 
három kamrát, fedett kuglizót, kertet és 
egyébb szükséges mellékhelyiségeket. 
Értekezhetni ugyanott a tulajdonossal. 

8928—10—4

I 
I

I J

Borkimérés I

Földi Vince. IIVan szerencsém a t. közönséget értesíteni, hogy 
saját termésű, kitűnő minőségű siller boraimat

Szabadság ut 12 szám alatti pincémben (sorház 
laktanya vasút felöli oldalán) li t erenkin t

24 krajcárért kimérem.
5 literen felüli vételnél megfelelő árengedmény.

Tisztelettel:

bármilyen magasságban,
rendelés szériát, legjobbat, legolcsóbbat, 

szépet és tartósat csak

Bienszák János 
készít Kecskeméten, Mezei utca 13.

f
1

Jókarban levő 

jégszekrény, 
cink pléhezett sörasztal, két 
pohár- és üvegállvány olcsón 
eladó Beke Imre vendéglősnél 
a Vigadóban. 9020-6—5

Eladó ház és szőlő.
III. tized, Jókai-utca 210. számú ház, 

Mária-hegy 118. szám alatti 4 hold jokarban 
levő gyümölcsös és bortermő szőlő eladó. Ugyan
ott egy* jókarban levő Robei-fele gőzcséplő- 
gép teljes felszereléssel olcsón eladó.

értekezhetni a tulajdonossal a fent 
megnevezett háznál. 8941—12—6

Csontszáraz vágott akácfa 100 kiló 2 k. 80 fii.
Csontszáraz vágott tölgyfa 100 kiló 2 k. 40 fii.

Kapható Zilzer Adolfnál, Mezei- és Trombita-utca sarkán.
Ugyanott kapható az építkezéshez mész, cement és köpor 

VSF a legjutányosabb árak mellett. TSU

f
r

Eladó ház.
III. tized, Páva-utca 141. sz. ház, 

előnyös fizetési föltételek mellett, szabad
kézből eladó. :— Értekezhetni ugyanott 
a tulajdonossal. 8945—12—8

Eladó föld.
Talfájában, a várostól 8 kilométerre, 
10 hold jó homokföld és ka
száló, eladó vagy haszonbérbe 
kiadó. Értekezni lehet Rákóci-út 89. 
szám alatt. 9019—3—2
Cseh Györgynek 15 ezer jó minőségű 
ültetésre alkalmas szegszárdi fekete 
kadarka szölövesszeje van eladó. 

Értekezni lehet Ürgés, X-ik tized 
200. szám alatt. 9033—2—2
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Ezennel közhírré tétetik, hogy miután a Magyar Királyi Pénzügyminisztérium ellenőrző közegei a 
Magy. Kir. Szab. Osztálysorsjáték (XXIV. sorsjáték) 1. osztályára szóló sorsjegyeket felülvizsgálták, azok a föárusitók- 
nak árusítás végett kiadattak.

Az I. osztály húzása 1909. május hó 19. és 21-én tartatik meg. A húzások a Magyar királyi állami 
ellenőrző hatóság és királyi közjegyző jelenlétében, nyilvánosan történnek, a húzási teremben. Sorsjegyek a Magy. 
Kir. Szab. Osztálysorsjáték valamennyi árusítóinál kaphatók.

Budapest, 1909. évi április hó 25én.
Magy. Kir. Szab. Osztálysorsjáték Igazgatósága. 

Lukács. Hazay.

Eredeti 

varrógépe^ 
az állványokban g;olyós-caapftgya kkfil 

legszebb varrásra.
hímzésre es stoppolasra kiválóan alkalmasak. 

Egyedüli raktár: -------- ZZ. "

Téby Lajos mechanikusnál, ahol 
az eredeti amerikai 

Wheeler & Wiisoii varrógépek is kaphatók 
^Kecskemét, Beretvas - szállodával szemben, 

III. tized, Koháry-űtca 194 sz.

tó ■

d‘.‘>

f
i
i
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Gudricza, Pál és Merj áth István
szobafestők és mázolok Kecskeméten.

7. tized, Lovarda utca 6 — 5. szám, özvegy Kaunitz Ignácne házában, 
Lipthay féle ház átellenében

Tisztelettel értesítjük a nagyérdemű közönséget, hogy 
fenti cim alatt

szobafestő- és mázoló-mühelyünket megnyitottuk.

Eladó házak és szőlők.

r-x
H

■
h

A II. tizedben, jó karban levő 
két ház, Széktó- és Szarkési- 
dűlőben jó karban levő két fajszőlő 
— kedvező fizetési feltételekkel — 
olcsón eladó. Bővebb felvilágosítást 
ad a kiadóhivatal vagy a tulajdonos II. 
tized, Homoki utca 39. sz. a. 8189-0—28

Föld és szolobirtok

Elvállalunk minden e szakmába vágó
szobafestő, mázoló, fényező, aranyozó stb. munkákat, 
a legszolidabb arban, a legegyszerűbbtől a legdiszesebb kivitelig. 

Szakavatollságunk igazolására megemlítjük, hogy 
Kovács es Lovász helybeli szobafestő cégnél több even át működtünk.

A nagyérdemű közönség b támogatását kérve, vágjunk 
hazafias üdvözlettel

GUDRICZA PÁL és MERJÁTH ISTVÁN szobafesiök és mázolok.
fKST Ugyanitt egy fiú tanulóul felvétetik. "2#®

I
I

• •••

A várostol 9 kilométerre, közvetlen a 
nagynyiri erdő es vasúti megálló mellett

66 katasztrális hold birtok, 
mely áll 45 hold szántó, 15 hold kaszáló, a 
rajta levő gazdasági épületekkel és jó ivóvizű 
kúttal; 5 és egynegyed hold különféle fajú 
karós új termösző’ő, nyaralóval és mellék
épületekkel (berendezve) s kitűnő ivóvizű 
szivatty ús kúttal; mindkettő külön-külön is, 

szabadkézből eladó.
Értekezhetni a megbízott : dr. Kiss 
Béla ügyvédnél, V. tized, Rákóei- 
ut 101. szám alatt, vagy a helyszínen a 
kisnyiri állomásfönöknél. 8477—0—15

Fehérvári Antal
optikus es 

órás
Kecskeméten, a 

Lutheránus 
bazárépületben.

Mindenféle látszerek szemmérő után 
pontos szakértelemmel megállapítva, vala
mint orvosi rendelet szeiint (recept után) 
is kaphatók Továbbá lornyettek, távcsövek, 
pecsetnyomok. monoklik, gummibelyegzok 
rak Iára. — Javítások vidéki rendeléseknél 
is postafordultával eszközöltetnek. Órák, 
hályog üvegek, kerekpárszemvedö üvegek leg
nagyobb raklara — Ki finö szemüvegek 1 
koronájával. —■ Tiszta üvegű orresiptetők, 
(cwikkerek) Es mindezen árukban leg- 
nagyobb választék a legmagasabb árakig.

Felvilágosítást ad arra, hogy kis gyer
mekek zongora, valamint német- es 
franczianyelv oktatásban mérsékelt 
áron hol részesülnek. 8675—5—s

Földbérlet.
A talfái és vacsi dűlőben, közvetlen a 
vacsi út mellett, a várostól egy fél órányira 
lévő 107 katasztrális hodnyi Konya-félo 
földbirtok tanyaépületekkel, folyó évi no
vember 1 töl 3, esetleg 6 évre haszonbérbe 
kiadó. Ajánlatok április 30 ig, Eötvös 
László tanárhoz, Szeged, Könyök utca 2. sz. 
intézendők. Felvilágosítás Aág Béla hely
beli vaskereskedőnél is nyerhető 8984-12-8

Nyomatott a kiadótulajdonos: Első Kecekométi Hírlapkiadó- é« Nyomda-Részvénytár»a«ág könyvnyomdájában.

fi Ujsirköraktár és kőfaragó íízlet-fiieoTiyítás! é
Van szerencsém a n. é. közönség szives tudomására adni, hogy 

Rothfeld Ignác kőfaragó cégtől, ahol 9 éven keresztül mint betű- 
^■^5 Vésnök és Üzletvezető működtem, kiléptem. És ugyanezt az ipáit a g 
JA* saját nevem alatt Szabó Gyula és Fia urak temetkezési vállalkozók 

v0*t üzlethelyiségében, V ik tized, 124. szám alatt, a Collegiummal
5 szemben, tovább folytatom Készítek a köiparhoz tartozó minden- S 
Á nemű munkákat, úgymint: sírköveket, sírboltokat, úti kereszteket, A A 

szenteltviztartókat, lépcsőkét stb. — Bútor marvanylapokat legol- 
csobban szállítok Régi sírkövek újjáalakítását rendkívüli olcsó 
arban vállalom el. Raktáron tartok bel- és külföldi természetes

8 kövekből készült síremlékeket, melyeknek valódiságáért jótállást 
vállalok. — Az összes munkáimra az áraim legolcsóbbak, miéit is ójíS 
kérem a nagyérdemű közönség szives pártfogását.

Telj es tisztelettel:




